SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: TEPEPA SANCHEZ HECTOR Teléfono:
Potencia: 4.34 kW Fecha: 8 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 247120902518

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 844 kWh prom. y pagasaCFE $3,898
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,143 kWh ypagasaCFE ;3
TE AHORRARAS 98.00 7% AL BIMESTRE $ 3,820 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$23,389.00 MXN $468.00 MXN $22,921.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.6 ANOS 620 W 7 19.6 m * 38.5 %

Incentivo Fiscal

$20,767.19



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 23 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250150

TEPEPA SANCHEZ HECTOR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Solis Inverter 5 kW

7 Aluminext (Estructura Ldmina )
7 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $ 69,223.95

IVA $ 11,075.83

TOTAL (MXN) $ 80,299.78

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $23,389.00 $ 468.00 $20,767.19 $22,921.00 $ 43,688.19 $-36,611.60
2 $24,090.67 $482.04 $ 0.00 $23,608.63 $23,608.63 $ -13,002.97
3 $24,813.39 $496.50 $0.00 $ 24,316.89 $ 24,316.89 $11,313.92
4 $ 25,557.79 $ 511.40 $0.00 $ 25,046.40 $ 25,046.40 $36,360.32
5 $26,324.53 $526.74 $0.00 $25,797.79 $ 25,797.79 $ 62,158.10
6 $27,114.26 $542.54 $0.00 $26,571.72 $26,571.72 $ 88,729.83
7 $27,927.69 $558.82 $0.00 $27,368.87 $27,368.87 $116,098.70
8 $28,765.52 $575.58 $0.00 $28,189.94 $28,189.94 $144,288.64
9 $29,628.49 $592.85 $0.00 $29,035.64 $29,035.64 $173,324.27
10 $30,517.34 $ 610.63 $0.00 $29,906.71 $29,906.71 $ 203,230.98
1 $31,432.86 $628.95 $0.00 $30,803.91 $30,803.91 $ 234,034.89
12 $32,375.85 $647.82 $ 0.00 $ 31,728.02 $31,728.02 $265,762.91
13 $33,347.12 $667.26 $0.00 $32,679.87 $32,679.87 $298,442.78
14 $34,347.54 $687.27 $0.00 $ 33,660.26 $ 33,660.26 $ 332,103.04
15 $35,377.96 $707.89 $0.00 $ 34,670.07 $ 34,670.07 $366,773.11
16 $36,439.30 $729.13 $0.00 $ 35,710.17 $ 35,710.17 $402,483.28
17 $37,532.48 $ 751.00 $ 0.00 $36,781.48 $36,781.48 $ 439,264.76
18 $38,658.45 $773.53 $0.00 $37,884.92 $37,884.92 $ 477,149.68
19 $39,818.21 $796.74 $0.00 $39,021.47 $39,021.47 $516,171.14
20 $ 41,012.75 $ 820.64 $0.00 $ 40,192.11 $ 40,192.11 $556,363.26
21 $ 42,243.14 $ 845.26 $0.00 $ 41,397.88 $ 41,397.88 $597,761.13
22 $ 43,510.43 $ 870.62 $ 0.00 $ 42,639.81 $42,639.81 $ 640,400.94
23 $ 44,815.74 $ 896.74 $0.00 $ 43,919.01 $ 43,919.01 $ 684,319.95
24 $ 46,160.21 $923.64 $ 0.00 $ 45,236.58 $ 45,236.58 $729,556.53
25 $ 47,545.02 $951.35 $0.00 $ 46,593.67 $ 46,593.67 $776,150.20

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Insersidn del proyecto $50 29975 I ~horo acum lado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 958.9 1,127.6 1,225.4 1,306.1 1,233.6 1,063.1
Consumo actual 804.0 886.0 828.0 894.0 853.0 799.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



